
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 003/1809-CI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecución de obras para dotar de nueva instalación de climatización en
plantas primera y segunda de la Cª Provincial

Valor estimado del contrato 306.490,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 370.853,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.490,3 EUR.

Clasificación CPV
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Avenida de Castilla y León, nº 3
(09006) Burgos España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DESHOSA
NIF A08927832

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3042919c-baab-4bff-896c-e8e5b762dc92


Lugar

Área de Medios Materiales. División Económica y
Técnica

Dirección Postal

Julián González Segador, nº 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2018 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 21

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.588,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.782,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003/1809-CI
Fecha de Formalización 19/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la oferta mas favorable para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2018 a las 12:00
Observaciones: No hay previstas visitas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ptRSqT6adwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/25/pdfs/BOE-B-2017-69469.pdf

ID 0000003358520 |  2018-481585 | Tue, 06 Nov 2018 14:33:06:795 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152810043138743668042059622425279749682 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ptRSqT6adwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/25/pdfs/BOE-B-2017-69469.pdf

